
Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 8 

Z-12402 16/1 12.9.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3416 (fáze "návrh“+ "OOP“, vlna 24) 

Z-12408 16/2 12.9.2024 k návrhům změn ÚP - Z 2920 a Z 2964 (fáze "návrh" + "OOP", vlna CVZ V) 

Z-12414 16/3 12.9.2024 k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 2. skupina (fáze "návrh" + "OOP", 
vlna CVZ V) 

Z-12417 16/4 12.9.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3830 (fáze "návrh" + "OOP" 
samostatně pořizovaná) 

Z-12420 16/5 12.9.2024 k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 33) 

Z-12439 16/6 12.9.2024 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3618 (fáze "návrh" + "OOP", 
samostatně pořizovaná) 

Z-12440 16/7 12.9.2024 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3228 a Z 3234 (fáze "návrh" + 
"OOP", vlna 15) 

Z-12505 16/8 12.9.2024 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3322 a Z 3375 (fáze "návrh" + 
"OOP", vlna 19) 

Z-12508 16/9 12.9.2024 k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3363, Z 3374 a Z 3377 (fáze 
"návrh" + "OOP", vlna 19) 

Z-12600 16/10 12.9.2024 k současnému stavu digitalizace stavebního řízení a územního plánování 

Z-12351 16/11 12.9.2024 audit Operátora ICT, a.s. 

Z-12595 16/12 12.9.2024 k vyjádření podpory státu Izraeli, odsouzení přítomnosti 
propalestinských/protiizraelských aktivistů na akci Prague Pride 2024 a 
k úpravě pravidel pro poskytování finanční podpory ze strany hlavního 
města Prahy 

Z-12448 16/13 12.9.2024 k návrhu na uzavření smluv o spolupráci při zabezpečování výstavby 
mobilní protipovodňové ochrany hl. m. Prahy s vybranými obcemi 
Středočeského kraje 

Z-12377 16/14 12.9.2024 k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním 
městem Prahou a městskou částí Praha 12 

Z-12580 16/15 12.9.2024 k plnění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 9/7 ze dne 14.12.2023 

Z-12511 16/16 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP v kapitole 03 
- Doprava a úpravu výdajů v kapitole 10 - Pokladní správa na rok 2024 

Z-12468 16/17 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1771/76 a parc. č. 1771/77 v 
k.ú. Hlubočepy, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města 
Prahy za účelem správy a údržby stavby „Pěší cesta podél tratě lokalita 
Zlíchov, č. akce 999029“ 

Z-12516 16/18 12.9.2024 k uzavření darovací smlouvy mezi městem Budapeští a hlavním městem 
Praha 

Z-12531 16/19 12.9.2024 k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě na bezúplatný 
převod pozemků pod stavbou silnice I. třídy I/7 Lipská a stavby silnice I. 
třídy I/7 Lipská uzavřené dne 9. prosince 2022, č. DAN/29/02/004706/2022 
v rámci vzájemného majetkoprávního vypořádání staveb pozemních 
komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí souvisejících se 
stavbou dálnice D0 

Z-12467 16/20 12.9.2024 k návrhu k bezúplatnému převodu vlastnického práva k části 
zdemolovaného mostního objektu Y001, jenž byl umístěn od ulice 
Nádražní k ulici Dobříšská přes Smíchovské nádraží, z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví statutárního města Mladá Boleslav 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 8 

Z-12438 16/21 12.9.2024 ke změně charakteru poskytnuté dotace MČ Praha - Újezd z investiční na 
neinvestiční a úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2024 

Z-12497 16/22 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1438/165, 1438/166, 
1438/167, 1438/168, 1438/169, 1460/2, 1461/6, 1461/7, 1461/8, 1463/9, 
1463/10, 1463/11, 1465/24, 1465/25, 1465/26 a 1466/5 v kat. ú. Šeberov 
do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12266 16/23 12.9.2024 k návrhu Memoranda o vzájemné spolupráci krajů při vytvoření produktu 
cestovního ruchu s názvem „Hudební místa Česka“ u příležitosti a v 
návaznosti na připomenutí 200. výročí narození Bedřicha Smetany dne 2. 
3. 1824  mezi Středočeským krajem, Plzeňským krajem, hlavním městem 
Prahou a Zámkem Loučeň a.s. 

Z-12538 16/24 12.9.2024 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. 
Prahy městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v kap. 06 na rok 2024 

Z-12462 16/25 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí 
účelové investiční dotace městské části Praha 5 v roce 2024 

Z-12525 16/26 12.9.2024 k návrhu na změnu charakteru neinvestiční dotace ponechané MČ Praha 6 
k čerpání v roce 2024 

Z-12551 16/27 12.9.2024 k návrhu Smlouvy o spolupráci na realizaci zkušebního provozu projektu 
pražské turistické karty Prague Visitor Pass  s funkcionalitou Střední Čechy 

Z-12246 16/28 12.9.2024 k návrhu na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků se subjektem 
Muzeum paměti XX. století, z.ú. z důvodu nezveřejnění Dodatku č. 1 k 
Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové individuální 
dotace č. DOT/53/01/001939/2022 v registru smluv 

Z-12357 16/29 12.9.2024 k návrhu na zřízení příspěvkové organizace s názvem Dům národnostních 
menšin a zrušení s likvidací obecně prospěšné společnosti Dům 
národnostních menšin o.p.s., IČO: 28516346, se sídlem Vocelova 602/3, 
Praha 2 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Z-12433 16/30 12.9.2024 k Závěrečnému účtu dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO 
za rok 2023 a Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2023 

Z-12470 16/31 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 05 a 
v kap. 04 a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem 

Z-12526 16/32 12.9.2024 k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2024 v kap. 0581 a 0516 

Z-12479 16/33 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 
0811 a k návrhu na poskytnutí dotace městské části Praha 20 v roce 2024 

Z-12409 16/34 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 na rok 2024 a 
poskytnutí individuální účelové investiční dotace pro Nemocnici 
Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 

Z-12488 16/35 12.9.2024 k návrhu na změnu podmínek souvisejících s poskytnutím investiční 
účelové dotace schválené usnesením Zastupitelstva HMP č. 39/208 ze dne 
8.9.2022 

Z-12490 16/36 12.9.2024 vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro 
poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na 
území hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. Prahy pro rok 2025 

 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 8 

Z-12510 16/37 12.9.2024 k vyjádření hl.m. Prahy k investičnímu záměru organizace LRS Chvaly, 
o.p.s. 

Z-12473 16/38 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Domov se zvláštním režimem Terezín 

Z-12476 16/39 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 

Z-12509 16/40 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum sociálních služeb Praha 

Z-12529 16/41 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Metropolitní zdravotnický servis 

Z-12559 16/42 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Kytlice 

Z-12560 16/43 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů INV MHMP na rok 2024 a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Koloděje 

Z-12385 16/44 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 607/35 v k.ú. Dolní 
Měcholupy, obec Praha, do vlastnictví hl.m. Prahy 

Z-12536 16/45 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a 
poskytnutí finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro 
pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou 
a městskými částmi hlavního města Prahy 

Z-12528 16/46 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů vlastního hlavního města 
Prahy v kap. 0416 

Z-12489 16/47 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport v souvislosti s financováním projektu "EU-
Potravinová pomoc dětem" II. kolo 

Z-12452 16/48 12.9.2024 k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace KAMPUS 
HYBERNSKÁ, z. ú. na zajištění provozu a produkce, resp. krytí části 
nákladů nehospodářských činností, kde bude zajištěn soulad účelu dotace 
s pravidly veřejné podpory, a to podle rozdělení aktivit na hospodářskou a 
nehospodářskou činnost KAMPUSU HYBERNSKÁ, z. ú. v roce 2024 

Z-12124 16/49 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší  odborná 
škola grafická a Střední průmyslová škola grafická, Praha 1, Hellichova 22 

Z-12291 16/50 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, 
Praha 9, Špitálská 2 

Z-12495 16/51 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Jahodovka 
- Vyšší odborná škola sociálně právní a Pedagogicko-psychologická 
poradna pro Prahu 3 a 10 

Z-12502 16/52 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 
odborná škola automobilní, informatiky a Gymnázium 

Z-12494 16/53 12.9.2024 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná 
škola informačních studií a Střední škola elektrotechniky, multimédií a 
informatiky, se sídlem Novovysočanská 280/48, Praha 9 

Z-12596 16/54 12.9.2024 k pokračování Balíčku Pražana ve školním roce 2024/2025 

Z-12540 16/55 12.9.2024 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2024 
 
 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 8 

Z-12450 16/56 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl.m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v 
rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Z-12523 16/57 12.9.2024 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci č. INO/16/06/000428/2023 v souvislosti s 
přijetím vratky nevyužité části návratné finanční výpomoci od MČ Praha - 
Vinoř v roce 2023 

Z-12549 16/58 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy 

Z-12550 16/59 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Kolovraty 

Z-12548 16/60 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 9 na vrub kapitoly 1016 - 
MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy 
na rok 2024 

Z-12491 16/61 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha-Nebušice na vrub 
kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2024 

Z-12552 16/62 12.9.2024 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a 
poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 10 a MČ Praha - Troja 
na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v 
rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 

Z-12545 16/63 12.9.2024 k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté 
MČ Praha 14 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a ponechané k využití v 
roce 2024 

Z-12542 16/64 12.9.2024 k návrhu na změnu účelu části finančních prostředků poskytnutých MČ 
Praha - Křeslice jako podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her a jako odvod z výherních hracích přístrojů a 
jiných technických herních zařízení 

Z-12547 16/65 12.9.2024 k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z 
Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2024 

Z-11696 16/66 12.9.2024 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky „Systém pro Přípravu a zpracování Tisků jednání Rady HMP, 
Zastupitelstva HMP a Výborů Zastupitelstva HMP, Přípravu a zajištění 
jednání a Zajištění správy a evidence úkolů Rady a Zastupitelstva HMP“ 

Z-12376 16/67 12.9.2024 k zákonu o obcích 

Z-12226 16/68 12.9.2024 ke změně stanov společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

Z-12588 16/69 12.9.2024 k návrhu řešení situace vzniklé v důsledku dlužného nájemného v objektu 
č.p. 550, který je součástí pozemku parc. č. 541 pro k.ú. Staré Město, na 
adrese Staroměstské náměstí 18, 110 00 Praha 1 spravovaném 
společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. 

Z-12361 16/70 12.9.2024 k návrhu na majetkoprávní vypořádání pozemku parc.č. 160, k.ú. Ruzyně 

Z-12482 16/71 12.9.2024 k návrhu na majetkoprávní vypořádání části pozemku parc.č. 882 k.ú. 
Čimice 

Z-12513 16/72 12.9.2024 k návrhu na vydání nesouhlasu se zřízením práva stavby na pozemcích 
parc. č. 2665/303 a 2665/3 k.ú. Kyje 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 8 

Z-12225 16/73 12.9.2024 k návrhu na schválení dohody o narovnání 

Z-12296 16/74 12.9.2024 k návrhu na uzavření dohody o narovnání 

Z-12449 16/75 12.9.2024 k návrhu na schválení dohody o narovnání 

Z-12558 16/76 12.9.2024 k návrhu na využití zákonného předkupního práva ke třem stavbám bez 
čp./če., umístěných na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Liboc, 
obec Praha 

Z-12370 16/77 12.9.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva k pozemkům v k.ú. Nedvězí u 
Říčan ve prospěch duplicitně zapsaného vlastníka 

Z-12353 16/78 12.9.2024 k návrhu na uznání vlastnického práva části pozemku parc. č. 1376/238 o 
výměře cca 54 m2 v k.ú. Řeporyje 

Z-12478 16/79 12.9.2024 k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi 
společností Skanska Residential a.s. a hl. m. Prahou 

Z-12527 16/80 12.9.2024 k návrhu na uzavření dodatku ke směnné smlouvě č. 
SME/35/05/015929/2022 

Z-12459 16/81 12.9.2024 k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 a Praha 14 
a odejmutí správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 9 a Praha 10 

Z-12159 16/82 12.9.2024 k návrhu na směnu pozemku v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví DDK Real s.r.o. 
a části pozemku v k.ú. Stodůlky ve vlastnictví hl.m. Prahy 

Z-12009 16/83 12.9.2024 k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Modřany mezi Společenstvím vlastníků 
Rezidence Písková, Modřany č.p. 2835 a hlavním městem Prahou 

Z-12431 16/84 12.9.2024 k návrhu směny pozemků parc. č. 2725/35, parc. č. 2729/6, parc. č. 2733/2 
a parc. č. 2733/3 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví společnosti České dráhy, 
a.s. za pozemek parc. č. 2728/5 v k.ú. Hostivař ve vlastnictví hl.m. Prahy a 
o zřízení služebností 

Z-12469 16/85 12.9.2024 k návrhu na směnu pozemků s fyzickými osobami a hlavním městem 
Prahou v k.ú. Hostivař a v k.ú. Záběhlice 

Z-12094 16/86 12.9.2024 k návrhu na směnu pozemků se společností Michelangelo Property a.s. a 
hl.m. Prahou 

Z-11074 16/87 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2869/457, 2869/458 a 
2869/459 v k.ú. Krč o celkové výměře 21 m2 

Z-12329 16/88 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1387/3 o výměře 22 m2 a 
pozemku parc. č. 1387/4 o výměře 4 m2 oba v k.ú. Řeporyje 

Z-12367 16/89 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4471/21 o výměře 34 m2 v 
k.ú. Strašnice 

Z-12345 16/90 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 185 o výměře 74 m2 v k.ú. 
Michle 

Z-12360 16/91 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc.č. 304/1 k.ú. Prosek 

Z-11071 16/92 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/125 a 232/126, oba v 
k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví 
všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků společných částí budov 
č.p. 987 a 988 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 176 vedeném 
Katastrálním úřadem pro hl.m. Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro 
k.ú. Černý Most, obec Praha 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 6 z 8 

Z-11211 16/93 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 221/104,  221/106, 221/107 a 
381, vše v k.ú. Černý Most z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového 
spoluvlastnictví všech vlastníků bytů a podílových spoluvlastníků 
společných částí budov č.p. 886, 887, 888 a 889, vše v k.ú. Černý Most, 
kteří jsou zapsáni na LV č. 164 vedeném Katastrálním úřadem pro hl.m. 
Prahu, Katastrálním pracovištěm Praha pro k.ú. Černý Most, obec Praha 

Z-12068 16/94 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 232/43, 232/44, 232/45, 
232/46, 232/47, 232/48, 232/49, 232/50, 232/51, vše v k.ú. Černý Most z 
vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví všech vlastníků bytů 
a podílových spoluvlastníků společných částí budov č.p. 912, 913, 914, 
915, 916, 917, 918, 919, 920 v k.ú. Černý Most, kteří jsou zapsáni na LV č. 
163 vedeném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrálním 
pracovištěm Praha pro k.ú. Černý most, Praha 

Z-12178 16/95 12.9.2024 k návrhu na  úplatný převod pozemku parc. č. 2486/2 o výměře 3 m2 k.ú. 
Kobylisy 

Z-12201 16/96 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. parc. č. 2364/14, parc.č. 
2364/15, parc. č. 2364/16, parc.č. 2364/17, parc.č. 2364/18, parc.č. 
2364/19, parc.č. 2364/20, parc.č. 2364/21, parc.č. 2364/22 k.ú. Kobylisy 

Z-12393 16/97 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 2513/197 o výměře 223 m2 a 
parc.č. 2513/346 o výměře 44 m2, oba v k.ú. Dejvice 

Z-12412 16/98 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod třech částí pozemku parc.č. 2513/3, k.ú. 
Dejvice 

Z-11925 16/99 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 87 a části pozemku 
parc. č. 1071/10 v k.ú. Hodkovičky a služebnosti stezky 

Z-12373 16/100 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 650/6 k.ú. Prosek 

Z-11600 16/101 12.9.2024 k návrhu na úplatný převod  pozemku parc. č. 925/1 o výměře 153 m2 v 
k.ú. Michle 

Z-12427 16/102 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí budovy č. p. 3069, stavby technického 
vybavení, bývalé trafostanice TS 5007, umístěné na pozemku parc. č. 
4137/33, v k. ú. Modřany, obec Praha, z vlastnictví PREdistribuce, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-12282 16/103 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3964 v k. ú. Horní Počernice, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

Z-12437 16/104 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 374/17 v k.ú. Motol, 
obec Praha 

Z-12454 16/105 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1228/2 v k.ú. Běchovice, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-12461 16/106 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3438/11 v k.ú. Michle, obec 
Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

Z-12465 16/107 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 3165/2 a parc. č. 3173/6, vše 
v k.ú. Strašnice, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-12466 16/108 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 5043/10 v k.ú. Smíchov, obec 
Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 7 z 8 

Z-12458 16/109 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí ideálních podílů k pozemku parc. č. 335/8 v k.ú. 
Benice, obec Praha z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12421 16/110 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 3201/9 k.ú. Újezd nad Lesy 

Z-12532 16/111 12.9.2024 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4436 v k.ú. Žižkov, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem státu 
Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města Prahy 

Z-12366 16/112 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2813/3 v k. ú. Strašnice z 
vlastnictví České republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro 
Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

Z-12384 16/113 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení vše v k. ú. Hostivař, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti YIT Hostivař s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12258 16/114 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí (darování) pozemku parc.č. 1294 včetně 
stavby č.p. 168, pozemku parc.č. 1295, pozemku parc.č. 1296/1 a 
pozemku parc.č. 1296/2 včetně stavby bez čp/če v k.ú. Čakovice z 
vlastnictví Ŕímskokatolické farnosti u kostela sv. Remigia Praha - Čakovice 
do vlastnictví hl.m. Prahy, za podmínky zřízení služebností a předkupního 
práva 

Z-12336 16/115 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí komunikací, chodníků, 50 ks parkovacích 
stání, 37 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního 
značení, komunikační zeleně, 28 ks uličních vpustí, přístřešku u BUS 
zastávky, 13 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemků 
vše v k. ú. Háje, obec Praha, z vlastnictví společnosti Skanska Residential 
a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12451 16/116 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy (rozšíření) části komunikace v ul. Ke 
Kříži vč. 8 ks parkovacích stání, chodníku v ul. Ke Kříži, komunikační 
zeleně vč. 8 ks stromů se zatravněným okolím, vodorovného dopravního 
značení, 17 ks sloupů veřejného osvětlení, kabelového vedení a pozemku 
parc. č. 1900/595 vše v k. ú. Uhříněves, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Vivus Uhříněves s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12477 16/117 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 820/6 v k.ú. Kobylisy, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

Z-12480 16/118 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení v k. ú. Nusle, obec Praha, z vlastnictví společnosti Main 
Point Pankrác, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12484 16/119 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení vše v k. ú. Lipence, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Lipenecký statek a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12485 16/120 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení v k. ú. Slivenec, obec Praha, z vlastnictví fyzické osoby 
do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12472 16/121 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce chodníku, rozšíření chodníku 
a pozemku parc. č. 217/2 vše v k. ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Pobřežní 10 s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 
 
 



Seznam usnesení 16. Zastupitelstva HMP 
ze dne 12. 9. 2024 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 8 z 8 

Z-12486 16/122 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí rekonstrukce komunikace ul. Erbenova vč. 
obratiště, středového ostrůvku a 11 ks nově budovaných parkovacích stání 
podél obratiště (7 ks kolmých a 4 ks podélných parkovacích stání), 
rekonstrukce komunikace ul. Mošnova, rekonstrukce části schodiště, nově 
budovaného chodníku a pozemku parc. č. 3594/9 vše v k. ú. Smíchov, 
obec Praha, z vlastnictví společnosti Rezidence Erbenova a.s. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12500 16/123 12.9.2024 k návrhu na bezúplatné nabytí 29 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení vše v k. ú. Ďáblice, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Areál Ďáblice s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

Z-12572 16/124 12.9.2024 k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 


